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Tarifvertrag  

zur Änderung des Tarifvertrages  
für Ärztinnen und Ärzte an den Elblandkliniken  

(7. ÄnderungsTV-Ä ELK) 
 

vom 10.04.2018 
 
 
Zwischen 
 
der ELBLANDKLINIKEN Stiftung & Co. KG 
vertreten durch den Vorstand  
Nassauweg 7, 01662 Meißen 
 

einerseits 
 

und  
 
dem Marburger Bund Sachsen,  
vertreten durch die 1. Vorsitzende  
Werdauer Str. 1 – 3, 01069 Dresden, 
 

andererseits 
 
 
wird zur Änderung des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte an den Elblandkliniken vom  
25.05.2009 in der Fassung des 6. Änderungstarifvertrages vom 07.12.2017 folgender Ände-
rungstarifvertrag vereinbart: 
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§ 1  
Anlagen zu § 19 Abs. 2 TV Ärzte/ELK (Tabellenentgelt) 

 
Die Ärztinnen und Ärzte der Elblandkliniken erhalten ab dem 1. Januar 2019 ein Tabel-
lenentgelt gemäß Anlage B zu diesem Änderungstarifvertrag. Dieses liegt um 3,1 Pro-
zent über dem Tabellenentgelt gemäß Anlage A, die seit 1. Januar 2018 gilt.  

 
 

§ 2 
Anlagen zu § 13 Abs. 2 TV Ärzte/ELK (Bereitschaftsdienstentgelt) 

 
Die Ärztinnen und Ärzte der Elblandkliniken erhalten ab dem 1. Januar 2019 ein Bereit-
schaftsdienstentgelt gemäß Anlage D zu diesem Änderungstarifvertrag. Dieses liegt um 
3,1 Prozent über dem Bereitschaftsdienstentgelt gemäß Anlage C, die seit 1. Januar 
2018 gilt.  

 
 

§ 3 
Protokollerklärung zu § 21 

 
Die Einstufung innerhalb einer Entgeltgruppe ist davon abhängig, wie lange die Ärz-
tin/der Arzt die Tatbestandsmerkmale der einschlägigen Entgeltgruppe bereits erfüllt. 
Stufenrelevante Erfahrungszeiten können auch bei anderen Arbeitgebern oder vor dem 
Jahr 2009 entstanden sein.   

 
 

§ 4 
Änderung des § 26 Absatz 3 

 
§ 26 Absatz 3 erhält folgende Fassung: 
 

Bei pflichtversicherten Ärztinnen und Ärzten beträgt der Arbeitneh-
merbeitrag zur Pflichtversicherung anstelle von § 37a Abs. 1 ATV-K 
4,4 Prozent des zusatzversorgungspflichtigen Entgelts. Kommt es ab 
dem Jahr 2019 zu weiteren Erhöhungen des Arbeitnehmerbeitrages 
zur Pflichtversicherung, werden diese zu gleichen Teilen von den El-
blandkliniken und den Ärztinnen/Ärzten getragen.     
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§ 5 
Inkrafttreten und Laufzeit 

 
(1) Dieser Tarifvertrag tritt zum 1. Januar 2018 in Kraft.   

 
(2) Soweit in diesem Tarifvertrag keine abweichenden Vereinbarungen getroffen wurden, 

bleibt der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an den Elblandkliniken vom 25.05.2009 in 
der Fassung des 6. Änderungstarifvertrages vom 07.12.2017 unberührt. 
 

 
 
 
Meißen,  Dresden,  
 
 
Für die Elblandkliniken Für den Marburger Bund Sachsen 
 
 
 
 ___________________________   ___________________________  
Frank Y. Ohi Dipl.-Med. Sabine Ermer 
Vorstand Marburger Bund Sachsen 
 
 
 
 
 
 
 
Anlage A 
 
Vergütung ab 1. Januar 2018 bis zum 31. Dezember 2018 
 

ab dem  1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
EG I 4.317,06 € 4.561,74 € 4.736,50 € 5.039,45 € 5.400,68 € 5.535,69 € 

ab dem  1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
EG II 5.697,80 € 6.175,53 € 6.595,01 € 6.839,69 € 7.078,55 € 7.317,39 € 

ab dem  1. Jahr 4. Jahr 11. Jahr       
EG III 7.136,82 € 7.556,29 € 7.782,99 €       

ab dem  1. Jahr 11. Jahr         
EG IV 8.395,20 € 8.647,06 €         
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Anlage B 
 
Vergütung ab 1. Januar 2019 bis zum 31. Dezember 2019 
 

ab dem  1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
EG I 4.450,89 € 4.703,15 € 4.883,33 € 5.195,67 € 5.568,10 € 5.707,30 € 

ab dem  1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
EG II 5.874,43 € 6.366,97 € 6.799,46 € 7.051,72 € 7.297,99 € 7.544,23 € 

ab dem  1. Jahr 4. Jahr 11. Jahr       
EG III 7.358,06 € 7.790,53 € 8.024,26 €       

ab dem  1. Jahr 11. Jahr         
EG IV 8.655,45 € 8.915,12 €         

 

 

Anlage C 
 

Bereitschaftsdienstentgelt ab 1. Januar 2018 bis zum 31. Dezember 2018 
 

EG I 27,08 € 
EG II 32,71 € 
EG III 36,03 € 
EG IV 38,34 € 

 
 

 

Anlage D 
 

Bereitschaftsdienstentgelt ab 1. Januar 2019 bis zum 31. Dezember 2019 
 

EG I 27,92 € 
EG II 33,72 € 
EG III 37,15 € 
EG IV 39,53 € 

 


